Perte du couvert végétal sur les sites de 
construction barrage et les sites d’emprunt 

Plantation de 1000 arbres forestiers 
(agroforesterie) 

Estimation de la mise en œuvre des mesures 

Le coût des mesures environnementales et sociale est estimé à 580,650,000 FCFA (Cinq cent 

quatre-vingt millions six cent cinquante mille francs CFA). 

Le tableau suivant présente les coûts de PGES par rubrique : 

Présentation des coûts estimatifs des mesures environnementales et sociales 
Mesures Unité Quantité Montant (FCFA) 

Surveillance environnementale et sociale  Mois  21 mois 235 000 000